Gaultier (I) Luvel de cent acres de terre à Llangewydd contre une rente de 5 s. en 1202 (N.L.W., 

P&M n° 80). 

Omnibus sancte Ecclesie filiis presentibus et futuris, David Scurlage, salutem. Sciatis quod 

ego concessi et dedi et hac carta confirmavi Deo et ecclesie Sancte Marie de Margan et 

monachis qui ibidem Deo servientibus in perpetuam elemosinam totum feudum de Langewi, 

scilicet tam illam partem feudi illius quam pater meus et antecessorum mei ante dederant eis in 

elemosinam, quam totum residuum quod ego ex proprio dono meo dedi eis in elemosinam, ad 

habendum et tenendum libere et quiete ab omni servitio et consuetudine et exactione seculari. 

Reddendo tamen michi et heredibus meis pro illa parte feudi quam habent ex proprio dono meo 

annuatim ad festum sancti Michaelis solummodo XXX et V solidos et Waltero Luvel et 

heredibus suis V solidos ad eundem terminum. Et per tantum quieti erunt ab omni servitio quod 

ad me pertinet vel ad heredes meos salvo tamen servitio domini comitis. Et sciendum quod ego 

et heredes mei warantizabimus predictis monachis hec omnia contra omnes homines in 

perpetuum. Hiis testibus, domino Henrico Landavensi episcopo, Hamundo de Valoniis tunc 

50 

baillivo de Glammorgan, Radulfo de Sumeri, Henrico de Umfraunvilla, Philippo de Marcros, 

Pagano de Turburvilla, Waltero de Sulie, Willelmo Martel, Rogero de Wintonia, Johanne de la 

Mare, Ricardo Flandrensi, Willelmo Frandrensi, Willelmo Sor, Gilberto de Turburvilla, 

Radulfo Mailoc. 

15. 

[1202] 

Confirmation par David Scurlage à l’abbaye de Margam de la tenue de la terre de Pen-y-

Fai (Llangewydd, Glam.) de Gaultier (I) Luvel pour 5 s. par an. Cette terre provenait de la dot 

de la sœur de David Scurlage mariée à Gaultier (I) Luvel.  

A. Original, parchemin (très bon état), minuscule protogothique semi-cursive (déb. XIIIe s.), larg. 165 mm. 

x haut. 80 mm. (dont repli de 17 mm.). Mention dorsale : « Confirmatio David Scurlage de C acris quas 

tenemus de W[alteri] Lufel » (XIIIe s.). Scellé sur double queue. Sceau ovale de cire verte, larg. 20 mm. x 

haut. 25 mm., impression d’une gemme antique ovale, légende : « +SIGILL.DD.SCVRLAG. ». N.L.W., 

P&M n° 60. 

a. Clark, Cartae, II, n° 447. 

INDIQ., Birch, Descriptive Catalogue, I, n° 60 ; Birch, A History of Margam Abbey, p. 148 ; Patterson, The 

Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 58, p. 109. 

FACS. Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, planche XVIId. 

La donation par Gaultier (I) Luvel à l’abbaye de Margam permet de dater la rédaction de cet